

COMPTE RENDU **du Conseil Municipal**

SÉANCE DU 10 NOVEMBRE 2011

L'an deux mil onze, le dix novembre à 20 heures 30, le Conseil Municipal, légalement convoqué, s'est réuni, au lieu ordinaire de ses séances, sous la Présidence de Monsieur Bruno LOUSTALET, Maire.

Présents : M. LOUSTALET, Maire –

MM. MAISONNAS, GAUTHIER, TRACLET, MANIE, Adjoints

Mmes BORREL-JEANTAN,

MM. ABBOU, BALOUZET, DENIS, GRUMET, GUILLARD, PRUDON

Pouvoirs : M. COTE (pouvoir à M. BALOUZET),

M. CAPLAT (pouvoir à M. MAISONNAS),

Mme DIDIER (pouvoir à M. PRUDON)

Secrétaire de séance : M. ABBOU

1. COMPTE RENDU DE LA PRÉCÉDENTE RÉUNION :

Le compte rendu de la séance précédente est adopté.

2. C. C. M. P.

a) Centre Aquatique LILÔ

Monsieur le Maire informe que le Centre Aquatique LILÔ a été inauguré. 5000 visiteurs se sont rendus à la journée Portes Ouvertes. A ce jour, la fréquentation de l'établissement est bonne : A l'issue de la première semaine d'exploitation plus de 4000 entrées payantes ont été enregistrées par le délégataire.

b) Déchetterie

Monsieur le Maire informe l'Assemblée qu'à compter du 1^{er} décembre prochain, il y aura un changement d'exploitants à la déchetterie, avec distinction d'exploitant pour le haut et le bas de quai.

Du 14 au 18 novembre prochains, la déchetterie sera fermée pour travaux de mise en conformité. A compter d'avril 2012, les usagers se verront remettre une carte d'identification.

Une communication spécifique est régulière sera à mettre en œuvre en utilisant les liens de redirection du site internet communal vers le site de la CCMP.

c) Transports en commun

Mr le Maire informe que concernant le transport en commun, des repérages ont été effectués sur la commune pour l'installation des poteaux d'arrêt des navettes. Ce service sera opérationnel dans la 2^{ème} quinzaine de février 2012.

3. TAXE D'AMÉNAGEMENT

Monsieur Maisonnas présente à l'Assemblée les modalités de calcul de la Taxe d'Aménagement.

Mr Manié demande si le taux sera révisable. Mr Maisonnas répond qu'il peut être modifié chaque année.

DELIBERATION 11/07/01 : TAXE D'AMÉNAGEMENT

Monsieur le Maire indique que pour financer les équipements publics de la commune, une nouvelle taxe remplaçant la taxe locale d'équipement et la participation pour aménagement d'ensemble a été créée. Elle sera applicable à compter du 1^{er} mars 2012.

Elle est aussi destinée à remplacer, au 1^{er} janvier 2015, les participations telles que, notamment, la participation pour voirie et réseaux (PVR), la participation pour raccordement à l'égout (PRE). La commune ayant un Plan d'Occupation des Sols approuvé, la taxe d'aménagement s'applique de plein droit au taux de 1%. La commune peut toutefois fixer librement dans le cadre des articles L. 331- 14 et L. 332-15 un autre taux et dans le cadre de l'article L.331-9 un certain nombre d'exonérations.

Vu le code de l'urbanisme et notamment ses articles L. 331-1 et suivants ;

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, décide :

- d'instituer sur l'ensemble du territoire communal, la taxe d'aménagement au taux de 3,6% ;

Conformément au 2° de l'article L.331-12, un abattement de 50 % est appliqué sur les cent premiers mètres carrés des locaux d'habitation et leurs annexes à usage d'habitation principale. La présente délibération est valable pour une durée de 3 ans (soit jusqu'au 31 décembre 2014). Toutefois, le taux et les exonérations fixés ci-dessus pourront être modifiés tous les ans.

Elle est transmise au service de l'État chargé de l'urbanisme dans le département de l'Ain au plus tard le 1er jour du 2ème mois suivant son adoption.

<i>Pour</i>	<i>14</i>
<i>Contre</i>	<i>0</i>
<i>Abstention</i>	<i>1</i>

4. TRAVAUX EN REGIE

Monsieur Maisonnas présente les différents travaux réalisés par les agents communaux en 2011 sur la commune.

DELIBERATION 11/07/02 : TRAVAUX EN RÉGIE

Monsieur le Maire rappelle à l'Assemblée que des travaux d'aménagement ou de réfection ont été réalisés au sein de la commune durant l'exercice 2011 par les agents du Service Technique.

Les matériels et fournitures nécessaires à ces travaux ont été mandatés dans un premier temps en section de Fonctionnement du Budget Primitif 2011.

A ce titre, il informe qu'il y a lieu de transférer les dépenses de matériels et fournitures (détail dans le tableau ci-dessous) ainsi que les charges de Personnel (Annexe 1) sur la section d'Investissement du Budget Primitif 2011. Le montant des travaux en régie se décompose comme suit :

OBJET	Mandatée le	Mandat / Bord.	Coût Matériel	Nbre Agts	Durée	Coût de Pers. Cnal	TOTAL
Op. 90 : Groupe Scolaire				2	2 x 4h00	122.16	239.06
<i>Carrelage</i>	06/06/2011	27/322	116.90				
Op. 90 : Groupe Scolaire				2	2 x 35h00	1068.9	1342.26
<i>Peinture (Mur pour fresque)</i>	06/06/2011	27/341	273.36				
Op. 90 : Groupe Scolaire				1	1 x 14h00	232.4	2239.95
<i>Mur boîte aux lettres</i>	12/07/2011	33/430	2007.55				
Op. 90 : Groupe Scolaire				2	2 x 4h00	122.16	1475.43
<i>Grillage + gaine</i>	21/04/2011	19/229	589.27				
<i>Piquets, blister, ciment</i>	12/05/2011	24/307	764.00				
Op. 90 : Groupe Scolaire (parking)				2	2 x 21h00	642.6	642.60
<i>Béton (en stock)</i>							
Op. 125 : Aménagt abords Epicerie				2	2 x 7h00	213.78	2508.26
<i>Tranchée : Location mini-pelle</i>	10/11/2011	58/696	1288.19				
<i>Sault brenaz</i>	10/11/2011	58/695	1006.29				
Op. 127 : Stade et vestiaires				2	2 x 14h00	428.68	2731.06
<i>Tranchée : Location mini-pelle</i>	21/04/2011	19/222	1652.41				
<i>Béton</i>	12/05/2011	24/305	649.97				
Op. 130 : Travaux Voirie (bord Rhône)				2	2 x 35h00	1068.9	1516.01
<i>Tranchée : Location mini-pelle</i>	07/07/2011	32/409	368.20				
<i>Tranchée : Location mini-pelle</i>	05/08/2011	39/488	78.91				
Op. 142 : City Stade (mur et abords)				2	2 x 35h00	1071	4557.71
<i>Tranchée : Location mini-pelle</i>	19/09/2011	46/579	290.95				
<i>Enduit, sault brenaz</i>	12/07/2011	33/430	2007.55				
<i>Poubelles</i>	06/06/2011	27/346	330.38				
<i>Béton</i>	12/07/2011	33/429	857.83				
Op. 142 : City Stade (fontaines)				2	2 x 14h00	427.56	726.89
<i>Tranchée : Location mini-pelle</i>	07/07/2011	32/410	175.81				
<i>Robinets, flexibles</i>	05/08/2011	39/496	123.52				
Op. 145 : Rue Eglise (barrières)				2	2 x 35h00	1068.9	1068.90
<i>Peintures (en stock)</i>							

Op. 149 : Cimetière (restaurat.Portails)				2	2 x 4h00	122.4	282.50
<i>Peintures (en stock)</i>	08/10/2011	51/632	160.10				
							19 330.63 €

Le conseil municipal,

Où les explications de Monsieur le Maire,

- Autorise Monsieur le Maire à imputer le coût des travaux des opérations 90 ; 125 ; 127 ; 130 ; 142 ; 145 et 149 en section d'investissement du budget de l'exercice en cours pour un montant total de 19.330,63 €.

Les crédits nécessaires seront portés aux opérations 90 ; 125 ; 127 ; 130 ; 142 ; 145 et 149 du budget de l'exercice en cours au moyen de la Décision Modificative n° 5.

A N N E X E 1

Délibération 11/07/02

Op. 90 Groupe Scolaire (carrelage) / *Mai 2011*

1 agent (IB. 364 / IM.338)

Brut 46,20 €

Charges Patronales 20,20 €

TOTAL 66,40 €

Et

1 agent (IB.298 / IM.296)

Brut 38,12 €

Charges Patronales 17,64 €

TOTAL 55,76 €

TOTAL de l'opération **122,16 €**

Op. 90 Groupe Scolaire (Mur pour fresque) / *Mai 2011*

1 agent (IB. 364 / IM.338)

Brut 404,25 €

Charges Patronales 176,75 €

TOTAL 581,00 €

Et

1 agent (IB.298 / IM.296)

Brut 333,55 €

Charges Patronales 154,35 €

TOTAL 487,9 €

TOTAL de l'opération **1.068,90 €**

Op. 90 Groupe Scolaire (Mur pour boîte aux lettres) / *Août 2011*

1 agent (IB. 364 / IM.338)

Brut 161,70 €

Charges Patronales 70,70 €

TOTAL 232,40 €

TOTAL de l'opération **232,40 €**

Op. 90 Groupe Scolaire (Réfection grillage) / *Avril 2011*

1 agent (IB. 364 / IM.338)

Brut	46,20 €	
Charges Patronales	20,20 €	
TOTAL		66,40 €

Et

1 agent (IB.298 / IM.296)

Brut	38,12 €	
Charges Patronales	17,64 €	
TOTAL		55,76 €

TOTAL de l'opération **122,16 €**

Op. 90 Groupe Scolaire (Barrières parking) / *Octobre 2011*

1 agent (IB. 364 / IM.338)

Brut	242,55 €	
Charges Patronales	106,05 €	
TOTAL		348,60 €

Et

1 agent (IB.299 / IM.297)

Brut	200,97 €	
Charges Patronales	93,03 €	
TOTAL		294,00 €

TOTAL de l'opération **642,60 €**

Op. 125 Aménagement abords épicerie (Table pique nique) / *Octobre 2011*

1 agent (IB. 364 / IM.338)

Brut	80,85 €	
Charges Patronales	35,35 €	
TOTAL		116,20 €

Et

1 agent (IB.299 / IM.297)

Brut	66,99 €	
Charges Patronales	31,01 €	
TOTAL		98,00 €

TOTAL de l'opération **214,20 €**

Op. 127 Stade et Vestiaires (tranchée eau / élec) / *Mars 2011*

1 agent (IB. 364 / IM.338)

Brut	161,70 €	
Charges Patronales	70,70 €	
TOTAL		232,40 €

Et

1 agent (IB.298 / IM.296)

Brut	133,98 €	
Charges Patronales	62,30 €	
TOTAL		196,28 €

TOTAL de l'opération **428,68 €**

Op. 130 Travaux voirie (bord du Rhône) / *Juin 2011*

1 agent (IB. 364 / IM.338)

Brut	404,25 €	
Charges Patronales	176,75 €	

TOTAL	581,00 €
Et	
1 agent (IB.298 / IM.296)	
Brut	333,55 €
Charges Patronales	154,35 €
TOTAL	487,90 €

TOTAL de l'opération **1.068,90 €**

Op. 142 City Stade (Mur et abords) / Août 2011

1 agent (IB. 364 / IM.338)	
Brut	404,25 €
Charges Patronales	176,75 €
TOTAL	581,00 €
Et	
1 agent (IB.299 / IM.297)	
Brut	334,95 €
Charges Patronales	155,05 €
TOTAL	490,00 €

TOTAL de l'opération **1.071,00 €**

Op. 142 City Stade (Fontaines) / Juin 2011

1 agent (IB. 364 / IM.338)	
Brut	161,70 €
Charges Patronales	70,70 €
TOTAL	232,40 €
Et	
1 agent (IB.298 / IM.296)	
Brut	133,42 €
Charges Patronales	61,74 €
TOTAL	195.16 €

TOTAL de l'opération **427.56 €**

Op. 145 Rue de l'Eglise (Barrières) / Février 2011

1 agent (IB. 364 / IM.338)	
Brut	404,25 €
Charges Patronales	176,75 €
TOTAL	581,00 €
Et	
1 agent (IB.298 / IM.296)	
Brut	333,55 €
Charges Patronales	154,35 €
TOTAL	487,90 €

TOTAL de l'opération **1.068,90 €**

Op. 149 Cimetière (Restauration portails) / Septembre 2011

1 agent (IB. 364 / IM.338)	
Brut	46,20 €
Charges Patronales	20,20 €
TOTAL	66,40 €

Et

1 agent (IB.299 / IM.297)

Brut 38,28 €

Charges Patronales 17,72 €

TOTAL 56,00 €

TOTAL de l'opération **122,40 €**

<i>Pour</i>	<i>15</i>
<i>Contre</i>	<i>0</i>
<i>Abstention</i>	<i>0</i>

5. FINANCES

Monsieur Maisonnas expose à l'Assemblée, les diverses Décisions Modificatives qu'il y a lieu de prendre à savoir :

D.M. N° 4 : VIREMENT DE CRÉDITS

Désignation	Diminution sur crédits ouverts	Augmentation sur crédits ouverts
D 21311-132 : Travaux Mairie		410,00 €
TOTAL D 21 : Immobilisations corporelles		410,00 €
D 2315-137 : A.D.S.L.		2.600,00 €
D 2315-143 : Réfection entrée Mas Durand	11.090,00 €	
D 2315-145 : Rue Eglise		8.000,00 €
TOTAL D 23 : Immobilisation en cours	11.090,00 €	10.060,00 €
D 275 : Dépôts et cautions versés		80,00 €
TOTAL D 27 : Autres immos financières		80,00 €

<i>Pour</i>	<i>15</i>
<i>Contre</i>	<i>0</i>
<i>Abstention</i>	<i>0</i>

D.M. N° 5 : TRAVAUX EN RÉGIE 2011

Désignation	Diminution sur crédits ouverts	Augmentation sur crédits ouverts
D 21 : Immobilisations corporelles		19.335,00 €
TOTAL D 040 : Opérations d'Ordre entre section		19.335,00 €
D 2128-125 : Aménagement abords épicerie		2.509,00 €
D 2128-125 : Aménagement abords épicerie	2.509,00 €	
D 2128-142 : City Stade	727,00 €	
D 2128-142 : City Stade		5.285,00 €
D 2128-142 : City Stade	4.558,00 €	
D. 2128-149 : Cimetière		283,00 €
D. 2128-149 : Cimetière	283,00 €	
D. 21312-90 : Groupe Scolaire	5.940,00 €	

D. 21312-90 : Groupe Scolaire		4.822,00 €
TOTAL D 21 : Immobilisation corporelles	14.017,00 €	12.899,00 €
D 2313-127 : Stade et Vestiaires	2.732,00 €	
D 2313-127 : Stade et Vestiaires		582,00 €
D. 2315-130 : Travaux Voirie	1.517,00 €	
D 2315-143 : Réfection entrée Mas Durand	5.988,00 €	
D 2315-145 : Rue Eglise		1.044,00 €
D 2315-145 : Rue Eglise	1.069,00 €	
D 2315-146 : Percée verte Ecole	8.537,00 €	
TOTAL D 23 : Immobilisation en cours	19.843,00 €	1.626,00 €
R.72 : Travaux en régie		19.335,00 €
TOTAL R 042 : Opérations d'Ordre entre section		19.335,00 €

<i>Pour</i>	<i>15</i>
<i>Contre</i>	<i>0</i>
<i>Abstention</i>	<i>0</i>

D.M. N° 6 : VIREMENT DE CRÉDITS

Désignation	Diminution sur crédits ouverts	Augmentation sur crédits ouverts
D 2128-142 : City Stade		1.342,00 €
D 2152-117 : Matériel Voirie	1.868,00 €	
D 2184-103 : Matériel Mairie		526,00 €
TOTAL D 21 : Immobilisations corporelles	1.868,00 €	1.868,00 €

<i>Pour</i>	<i>15</i>
<i>Contre</i>	<i>0</i>
<i>Abstention</i>	<i>0</i>

6. RECENSEMENT DE LA POPULATION

Monsieur le Maire rappelle à l'Assemblée que le prochain recensement de la population s'effectuera entre le 19 janvier et le 18 février 2012 et qu'il y a lieu pour cela de procéder au recrutement des agents recenseurs.

Monsieur le Maire précise qu'il y aura lieu de procéder au recrutement d'un agent coordonnateur du recensement avant la fin de l'année.

DELIBERATION 11/07/03 : RECRUTEMENT D'AGENTS RECENSEURS

Le Maire rappelle à l'assemblée la nécessité de créer des emplois d'agents recenseurs afin de réaliser les opérations du recensement 2012.

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu la loi n° 2002-276 du 27 février 2002 relative à la démocratie de proximité et notamment son titre V ;

Vu le décret n° 2003-485 du 5 juin 2003 relatif au recensement de la population ;

Vu le décret n° 2003-561 du 23 juin 2003 portant répartition des communes pour les besoins de recensement de la population ;

Sur le rapport du maire, après en avoir délibéré,

Le Conseil Municipal à l'unanimité des membres présents

DECIDE le recrutement :

De deux emplois d'agents recenseurs, pour la période allant de mi-janvier à mi-février.

Les agents seront payés à raison de :

- 0,50 € brut par feuille de logement remplie
- 0,85 € brut par bulletin individuel rempli.

Les agents recenseurs recevront un forfait incluant les frais de déplacement d'un montant de 20,00 € brut pour chaque séance de formation.

<i>Pour</i>	<i>15</i>
<i>Contre</i>	<i>0</i>
<i>Abstention</i>	<i>0</i>

7. TAXE D'ENLÈVEMENT DES ORDURES MÉNAGÈRES

Monsieur le Maire informe l'Assemblée que jusqu'à présent, la Taxe d'Enlèvement des Ordures Ménagères n'était pas répercutée sur les locataires des logements communaux. Il informe que le détail par logement communal, nous est fourni par les Services Fiscaux.

Mr Balouzet s'étonne que comme chaque citoyen, les locataires ne versent pas de TEOM. Mr le Maire explique que c'est précisément l'objet de la présente délibération.

DELIBERATION 11/07/04 : TAXE D'ENLÈVEMENT DES ORDURES MÉNAGÈRES / LOGEMENTS COMMUNAUX

Monsieur le Maire rappelle à l'assemblée que les logements communaux comme tout logement, sont soumis à la Taxe d'Enlèvement des Ordures Ménagères.

La commune reçoit chaque année, le détail de ladite taxe par logements communaux. A compter de l'exercice 2012, il conviendrait que les locataires reversent à la commune le montant de la TEOM appliquée.

Le Conseil,

Où les explications de Mr le Maire,

DECIDE

- de répercuter sur les locataires les montants de la Taxe afférent à leur propre logement,
- d'autoriser Mr le Maire à établir un avenant aux différents baux de location.

<i>Pour</i>	<i>15</i>
<i>Contre</i>	<i>0</i>
<i>Abstention</i>	<i>0</i>

8. TABLEAU DES EMPLOIS

Mr le Maire informe l'Assemblée que dans le cadre de la progression normale des carrières des agents, il y a lieu de créer un poste de rédacteur principal.

Mr Guillard s'étonne que le sujet n'ait pas été abordé au préalable.

Mr Manié demande au Conseil si il n'y avait pas le besoin de justifier la création du poste. Mr le Maire répond que la création d'un poste au tableau des emplois permanents n'engage pas forcément la commune, la nomination effective fait l'objet d'un arrêté.

Mr Manié demande des précisions sur les autres postes à savoir s'il y a lieu de les retirer du tableau des emplois. Mr le Maire répond que la commune n'est nullement tenue de supprimer des emplois ou de les affecter.

Mme Borrel-Jeantan précise que dans la fonction publique d'état, seul le cadre de d'emploi était mentionné. Mr le Maire répond que dans la fonction publique territoriale il y a lieu de mentionner le grade et pas seulement le cadre d'emploi.

DELIBERATION 11/07/05 : MODIFICATION DU TABLEAU DES EMPLOIS PERMANENTS DE LA COLLECTIVITÉ

VU la loi 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes et de leurs établissements publics,

VU la loi 84-53 du 26 janvier 1984 portant statuts de la Fonction Publique Territoriale, notamment l'article 34 de la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 en vertu duquel les emplois de chaque collectivité sont créés par l'organe délibérant, et que celui-ci doit mentionner sur quel(s) grade(s) et à quel niveau de rémunération il habilite l'autorité à recruter.

Il convient de modifier le tableau des emplois permanents.

Après en avoir délibéré,

Le conseil municipal,

- **accepte** les propositions du Maire,

- **fixe** le nouveau tableau des emplois permanents de la collectivité tel qu'indiqué en annexe, à compter du 1^{er} janvier 2012.

-**autorise** Monsieur le Maire à prendre les Arrêtés ou Contrats nominatifs correspondants.

Annexe à la Délibération n° 11/07/05

LISTE DES EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS COMPLET

- . 1 Secrétaire de Mairie
- . 2 Adjoints Techniques 2^{ème} Classe (*Entretien des locaux*)
- . 2 Adjoints Techniques 2^{ème} Classe (*Service Voirie*)
- . 2 Adjoints Techniques 1^{ère} Classe (*Service Voirie*)
- . 1 Adjoint Technique Principal 2^{ème} Classe (*Service Voirie*)
- . 1 Adjoint Administratif 2^{ème} Classe
- . 1 Adjoint Administratif Principal 1^{ère} Classe
- . 1 Rédacteur Principal
- . 1 Rédacteur

LISTE DES EMPLOIS PERMANENTS A TEMPS NON COMPLET

- . 1 Adjoint Technique (*Bâtiments communaux : 33h15 annualisées à 28h00 par semaine*)
- . 1 Adjoint Technique (*34h00 annualisées à 30h50 par semaine*)
- . 1 Garde Champêtre Principal Territorial (*6h00 par semaine*)
- . 1 Agent Territorial Spécialisé des Ecoles Maternelles (*31h40 annualisées à 25h30 par semaine*)
- . 1 Agent Territorial Spécialisé des Ecoles Maternelles (*34h00 annualisées à 30h50 par semaine*)
- . 1 Agent Territorial Spécialisé des Ecoles Maternelles (*36h45 annualisées à 29h50 par semaine*)
- . 1 Adjoints d'Animation (*restaurant scolaire : 17h00 annualisées à 13h05 par semaine*)
- . 1 Adjoints d'Animation (*restaurant scolaire : 08h00 annualisées à 6h05 par semaine*)
- . 1 Adjoint d'Animation (*Garderie périscolaire : 15h20 annualisées à 11 h 55 par semaine*)
- . 1 Adjoint Administratif (*28h00 par semaine*)

<i>Pour</i>	<i>11</i>
<i>Contre</i>	<i>0</i>
<i>Abstentions</i>	<i>4</i>

9. DELIBERATION 11/07/06 : ACTIVITÉ SCOLAIRE : PISCINE / CONVENTION AVEC LE SOU DES ECOLES

Mr le Maire rappelle au Conseil que le Centre Aquatique de la Communauté de Communes de Miribel et du Plateau « Lilô » sera ouvert à la fréquentation des scolaires à compter du début du mois de novembre 2011.

Les frais d'utilisation du Centre aquatique par les élèves dans le cadre des programmes pédagogiques prévus par l'Education Nationale ainsi que les frais de transport des scolaires de l'école communale sont à la charge des communes.

La commune prenant à sa charge les charges d'accès au Centre aquatique, l'association Sou des Ecoles de Thil a décidé de faire à la Commune, une offre de concours destinée à couvrir les frais de transports.

Le Conseil,

Où les explications de Mr le Maire,

DECIDE

- d'accepter cette offre sur le fondement de l'article L. 2331-8 du Code Général des Collectivités Territoriales et de l'inscrire en recettes à la section de fonctionnement de son budget pour l'exercice 2012 dans le cadre d'une offre de concours.

- d'autoriser Mr le Maire à signer la convention avec le Sou des Ecoles.

<i>Pour</i>	<i>15</i>
<i>Contre</i>	<i>0</i>
<i>Abstention</i>	<i>0</i>

10. QUESTIONS DIVERSES

Ecole La Riotte

Monsieur Manié demande où est l'enseigne portant le nom de l'école de Thil. Mme Gauthier informe que les institutrices sont prêtes, sous quinzaine, à faire réaliser les modèles de lettre par les élèves (dessin des lettres constituant le nom de l'école : La Riotte).

Commémorations

Monsieur Manié demande s'il peut être envisagé de faire des photos lors des commémorations. Mr le Maire informe qu'il est favorable à ce projet et que lors de la cérémonie du 11 novembre, des enfants porteront le drapeau pendant que d'autres liront un texte de Rimbaud « Le dormeur du val ».

Agendas

Monsieur le Maire demande aux élus de prendre note des dates suivantes :

. Noël du Personnel Communal : 17 décembre 2011 à 11 heures

. Vœux de la Municipalité : 08 janvier 2012 à 11 heures

L'ordre du jour étant épuisé,

La séance est levée à 22 h 00.